

do Nru. 22. Dziennika Urzędowego  
Województwa Sandomierskiego

---

■ Radomiu dnia 31. Maja 1829 roku.

---

15. Liczba obecna szynkarzy, nie będzie powiększana, szynkarze pod stratą prawa szynkowania, i pod karami na przemycających przepisami, zachowywać będą urządzenia sięgające się do bezpieczeństwa dochodów publicznych, jakie im przez Administracyą wydane, i przez Kommissyą Wojewódzką potwierdzone, ogłoszone zostaną. Zmiany w szynkujących zachodzące, zależeć będą od Administracyi, zawsze jednak za potwierdzeniem Kommissyi Wdzkiey.

16. Konsensa dla szynkarzy wydawane będą przez Kommissyą Wojewódzką na przedstawienia Administratora; pobór opłaty konsensowey od szynkarzy, urządzonym będzie przez Kommissyą Wojewódzką w sposobie naydogodniejszym, i zapewnić zdolnym wpływ tego dochodu; w żadnym zaś przypadku przychód z konsensowego nie może być mniejszym od summy do Kassy mieyskiey opłacać się winney a wszelka z tego źródła pozyskać się mogąca przewyżka, włączoną będzie do ogólnych z Administracyi dochodów.

17. Pobór opłaty od rzezi bydła i opłaty szlachtuzowey, uskutecznić się będzie i nadal według dotychczasowych prawideł, przy zaprowadzeniu iak naydokładniejszy kontrolli, i naybezpieczniejszego dozoru.

18. Każde przestąpienie zasad w powyższych artykułach zastrzeżonych; będzie iak nayściśley śledzoném, i według całej surowości przepisów karaném; iako też zapewnia się Administratorowi wszelka z prawem zgodna pomoc w tém wszystkiém, coby do wypełnienia obowiązków z Administracyi wynikających, potrzebném być okazało się.

19. Czynności z Administracyi wyptywające, niemniéy wszelki przychód i wydatek dozierany i kontrolowany będzie przez Kontrollera Skarbowego, z Kommissyi Wojewódzkiey wyznaczonego, a to stosownie do przepisów i Instrukcyi w dniu 27. Grudnia 1823 r. wydaney, które o ile następnie dla dobra służby zmienione niebędą, w całej swéy mocy wykonywane być winny.

Lokal na Kancellaryą dla tegoż Kontrollera, danym będzie przez Administratora; w działaniach jego Administrator żadney przeszkody czynić niemoże; przy licytacyach na dostawy wódek do składu Administracyi, tenże Controller przytomnym być winien; wszelkie zaś kontrakty na dostawę trunków do skła-

du Administracyi, nieinacéy Administrator zawierać będzie obowiązany, iak wspólnie z Kontrollerem Skarbowym.

20. Administrator biorący na swoje risico Administracyą, wolnym iest od składania Rządowi wszelkich rachunków, i obowiązek ten do Kontrollera Skarbowego wyłącznie należy.

Podymuiący się zaś Administracyi na rachunek Skarbu za wynagrodzeniem, to iest: iż cały dochód z Administracyi zebrany, wpływać będzie do Skarbu; on zaś pobierać będzie samo tylko wynagrodzenie, z którego zaspokaiane byđz winny wszelkie wydatki do Administracyi przywiązane; obowiązany będzie rachować się Skarbowi z wszelkich dochodów kwartalnie i rocznie, a nawet i częściéy, gdy tego będzie potrzeba.

21. Wewnętrzny zarząd Administracyi, liczba Offycyalistów, i ich płaca, zależeć będą od Administratora; o czém wszystkim iednak tenże dokładne wiadomości dawać iest obowiązany Kommissyi Woiewódzkiéy.

22. Na powyższych zasadach Administrator podymuiący się Administracyi w mieście N. obowiązany będzie opłacać co rok do Kassy Główney Woiewódzkiéy Skarbowéy sumnę Złotych N. w ratach miesięcznych między dniem 1. i 8. każdego miesiąca z góry gotowizną w monecie kurs w kraju mającéy; niemniéy płacić będzie corocznie innym funduszom za dochody do Administracyi przyłączone, a zwłaszcza:

Na rok 1830. w Augustowie	-	-	(konsensowe	1,950.
			(propinacya	4,995.
Seynach	-	-	(konsensowe	2,700.
			(propinacya	3,000.
Maryampolu	-	-	(konsensowe	1,350.
			(propinacya	3,348.
Kalwaryi	-	-	konsensowe	4,050.

dochody zaś propinacyjne, są przybite do Naddzierzawy Ekonomii Kalwaryi, o wysokości których, konkurencji w czasie licytacji uwiad mieni zostaną.

23. Skoro Administracya na risico Administratora oddaną zostanie, wszelkie superaty, iakie tylko Administrator nad oznaczone, i powyżéy wymienione dla Skarbu i Kassy mieyskiéy, tudzież dla innych funduszków coroczne quantum wedle istniejących przepisów i obecnych warunków zebrać może, staną się iego własnością, i służyć mu będą na opłatę Offycyalistów dozoruujących, na koszt Administracyi, na wynagrodzenie kapitałów, na zakup trunków wyłożon, <sup>ca</sup> i t. p. przez niego przyjętych wydatków, oraz procentów od kaucyi.

Jeżeli zaś Administracya na rachunek Skarbu powierzona będzie, w takim razie nietylko dochód zaręczony, lecz i przewyżkę, iaka nad tenże dochód okaże się, Administrator oddawać będzie obowiązany do Kassy Skarbowéy, przestając na samém wynagrodzeniu mu oznaczonym, z którego wszelkie wydatki do Administracyi przywiązane, i koszta z nią połączone, załaswiać będzie obowiązany.

24. Na pewność uiszczenia opłat w punkcie 22. wyrażonych, Administrator złożyć obowiązany tytułem kaucyi kwotę dwu-miesięcznym ratom wyrównującą, Złotych N. wynoszącą, a zwłaszcza przy podpisaniu kontraktu, połowę iest obowiązany wyliczyć gotowizną; drugą zaś połowę w dokumentach hipotecznych, lub assekuracyach Skarbowych stawić powinien przed obięciem Administracyi.

25. Na przypadek nieregularności Administratora w opłacaniu należytości przez niego zaręczony, poddaie się tenże za zawód i wynikające z tąd szkody odpowiedzialności, nietylko z kaucyi, lecz i z całego majątku swojego; exekucya dziać się ma w drodze Administracyinéy.

Dla dopełnienia także wszelkich warunków kontraktem przez niego przyjętych, poddaie się tenże również exekucyi Administracyinéy.

26. Administracya podatku konsumcyjnego i propinacyjnego, oddaie się bez ewikcyi, zatem o niedobory i defalki, żadne pretensye do Skarbu pod żadnym pozorem formowane byđz niemogą, i wszystkie przypadki losowe, przewidziane lub nie przewidziane, Administrator na siebie przyjmuie.

27. Ponieważ kontraktem dotychczasowym o Administracyą przyjął Skarb na siebie obowiązek zakupienia od terażniejszego Administratora zapasów trunków dwu-miesięczny potrzebie mieyscowéy konsumpcyi odpowiednich, po cenie, iaką tenże nabywał; przeto spełnienie tego obowiązku w wyręczeniu Skarbu, należeć będzie do nowego Administratora, od którego również takąż samą ilość trunków Skarb lub nowy Administrator przy expiracyi kontraktu iemu służyć mającego, po téyże iaką nabywał będzie cenie odkupi.

Co do remanentów po szynkach w mieście z expiracyą dotychczasowego kontraktu pozostać mogących, uwiadomieni będą wcześnie szynkarze, aby taką tylko ilość trunków ze składów Administracyi zakupywali, któraby im do expiracyi tegoż kontraktu wystarczyła; ośm dni iednak czasu po expiracyi kontraktów, zostawiono im będzie do pozbycia się zapasów starych, o co przychozący Administrator żadný pretensyi do Skarbu formować nie będzie mocen;

albowiem takież sam przeciąg czasu po expiracyi jego kontraktu, również dozwolonym onemuż będzie.

Od remanentów trunków w obrębie ćwierci mili, również od mięsa wszelkiego, tak w mieście, iak i w jego obrębie z expiracją teraźniejszego kontraktu pozostać mogących, podatek konsumcyjny zwracany nie będzie nowemu Administratorowi; lecz też i z expiracją jego kontraktu takież podatek od rzeczonych remanentów żądanym od niego nie będzie.

28. Bonifikacya podatku konsumcyjnego Klasztorom Jakużniczym i Instytutom Miłosierdzia, do iakiey też Klasztory i Instytuta mają prawo, należeć będzie do Administratora.

29. Dozwoloném będzie Administratorowi przybranie kompanistów, czyli współników, z obowiązkiem uwiadomienia o tém Kommissyą Woiewódzką; ci zaś wspólnie z Administratorem przez cały czas Administracyi solidarnie Skarbowi odpowiedzialni będą, i w przypadku śmierci Administratora, kontrakt o Administracyą, tak iakby z niemi samemi był zawarty, dotrzymać obowiązani zostaną.

Do współnictwa jednak należeć niemogą żydzi, którym także i Administracya sama powierzona być niemoże.

30. W ciągu trwającej Administracyi, wydzierzawienie dochodów do Administracyi należących, bądź cząstkowie, bądź razem, nie może mieć miejsca; dochód atoli z rzezi może być z wiedzą i zatwierzeniem Kommissyi Woiewódzkiej wydzierzawionym.

31. Po skończonym kontrakcie, i uczynionym rozrachunku, sumę, która ze Skarbu przypadnie za zakupione zapasy trunków, niemnię i złożoną kaucyą Skarb powróci.

32. Wszelkie spory i wątpliwości, iakieby z zawartego kontraktu wynikać mogły, roztrygane będą iedynie w drodze zwyczajnej Administracyjnej.

W téyże samey drodze ułatwiane będą na mocy przepisów istniejących, spory z czynności Administracyi wynikające.

33. Koszta papieru stemplowego do kontraktu, portoryów i obwieszczeń Administrator bierze na siebie, również i koszta obwieszczeń licytacyjnej, (ieśl będą mieć miejsce,) do Administratora należą.

34. Kontrakt o Administracyą sporządzić się miany, obowiązywać będzie Administratora zaraz po podpisaniu onego, Skarb zaś po zatwierdzeniu go przez Kommissyę Rządową Przychodów i Skarbu.

W końcu, zapewnia Kommissya Woiewódzka konkurentów, że staraniem

iey będzie wszelkie przeszkody mogące znaleźć się przy zaprowadzeniu Administracyi uprzętać.

Wóyci po Gminach, Burmistrze po miastach, powyższe obwieszczenie ogłoszą, i że to dopełnili, dowody Kommissyi Woiewódzkiej naydaléy do dnia 10. Czerwca złożą. Nro. 20,163. 13,875.

Suwałki, dnia 29. Kwietnia 1829 r.

Prezes Mostowski.

Sekretarz Jlny Boguski Z.

Wydział Skarbu Sekcyi Leśna Nro. 28,347.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

### O B W I E S Z C Z E N I E.

Stosownie do Rozporządzenia Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 15. Maja r. b. Nro. 33,640/2,377. Kommissya Woiewódzka zawiadomia interessowanych, iż w dniu 30. Czerwca r. b. o godzinie 9. z rana rozpocznie się w Mieście Radomiu w Biórze Kommissyi Woiewódzkiej licytacya in minus o dostawę drzewa opałowego sosnowego i olszowego do Magazynu Rządowego w Warszawie, z Leśnictwa Kozienice, Strażów, Chynów i Augustów, niemnię z Leśnictwa Przedbórz, na rok 1830. każdy przeto chęć licytowania mający opatrzony w vadium Złp. 3,000. w gotowizne zechce się na powyższym terminie stawić i licytacya swe in minus do protokołu podać; o warunkach licytacyi każdego czasu w Biórze Kommissyi Woiewódzkiej w Sekcyi Leśnej przekonać się można.

Radom dnia 26. Maja 1829 r.

Za Prezesa Rycerski K. S.

Sekretarz Jlny Malczewski Z.

Wydział i Sekcyja Administracyjnej Nro. 23,147.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Mając sobie doniesioném, iż Sąd Pokoju Powiatu Opatowskiego termin do uregulowania tytułu własności nieru homości to iest:

1. Domu pod Nrem. 120. z ogródkiem.

2. Domu pod Nrem. 114. z placem i ogrodem.

3. Domu pod Nrem. 81. w połowie murowanego a w połowie drewnianego z wszelkimi zahudowaniami tudzież gruntów i ogrodów wszystkich przy Mieście Łagowie w Powiecie Opatowskim położonych do Pawła Marczewskiego należących, na dzień 26. Lipca 1829 r. oznaczył; Kommissya Woiewódzka przeto wzywa wszelkie instytuta bądź świeckie bądź duchowne iako też

i gminy, aby w terminie do regulacji oznaczonym wszelkie prawa, służebności kaucye, czynsze wieczyste, na mocy dokumentów ubezpieczyć starały się.

Radom dnia 24. Kwietnia 1829 r.

Prezes *DEBOLI*.

Sekretarz Jlny R: *Roszkowski*.

Wydział i Sekcyja Administracyjne Nr. 25,822.

### KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Zawiadomia wszystkich Mieszkańców Województwa Sandomierskiego, że ułożone przez Radę Woiewódzką Listy Osób mających prawo bydź zapisanemi w Księgi Obywatelskie właściwych Powiatów lub okręgów Gminnych, na ostatnim posiedzeniu tejże Rady odbytyu w Miesiącu Maiu r. b. złożone są w Archivum Kommissyi Woiewódzkiej i według osnowy Artykułu 8. Postanowienia Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 7. Maia 1816 r. wolne są każdemu do przeyrzenia przez ciąg Miesiąca Czerwca r. b. życzący sobie przegłądać te Listy każdodziennie od godziny 9tęj rannęj aż do 3cięj po południu, przegłądać je w Archivum może, za poprzedniezym iednakże oświadczeniem Archiwisćie Wydziału Administracyjnego, celu przybycia swego do Archivum.

Radom dnia 22. Maia 1829 r.

Za Prezesa *Rycerski K. S.*

Sekretarz Jlny *Malczewski Z.*

Wydział Woyny Sekcyja Policji, Nr. 26,648.

### KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Powodowana podaniem Pana Józefa Ostrowskiego Dzierzawcy Dóbr Krępy pod dniem 15. Maia r. b. wniesionym, Kommissya Woiewódzka zaleca Wóytom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom Miast, aby starali się śledzić niewiadomego sprawcy kradzieży w nocy z dnia 14. na 15. Maia r. b. popełnionej, skutkiem której wyprowadzoną została Klacz maści gnianęj z rasy średnio roslęj, lat sześć mająca, z odmianą na prawęj przednięj łopatce w cętki białe kwadratowe, na piędź wielkie, z ogonem mocno wyszarpanem, dosyć oparta i składu dosyć pięknego; a wrzcie powzięcia iakięj wiadomości stosowne doniesienie naybliższemu Sądowi uczynić.

Radom dnia 20. Maia 1829 r.

Za Prezesa *Rycerski K. S.*

Sekretarz Jlny *Malczewski Z.*

Wydział Admini: Sekcyja Oświecenia Nro. 21,022.

### KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

W skutku Reskryptu Kommissyi Rządowęj Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego z dnia 9. m. b. i r. Nro. 3,881/1,134. podaje do publi-

czny przez Dziennik Woiewódzki wiadomości, że w mieysce JPana Hipolita Ostrowskiego uwolnionego, Kommissarzem do robienia układów o dziesięciny w Obwodzie Radomskim na podstawie Dekretu Królewskiego z dnia 6/18. Marca 1817 r. P. Aloizego Sawickiego Assessora Honorowego Kommissyi Woiewództwa Sandomierskiego przy Obwodzie Radomskim pracującego zanominować raczyła, który czynność swoją odbywać będzie z Xiędzem Rogoyskim Kanonikiem Warszawskim Proboszczem w Jedlni poprzednio przez Reskrypt Kommissyi Rządowęj Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego z dnia 2. Sierpnia 1824 r. Nro. 7,954/1,882. do Obwodu Opoczyńskiego zanominowanym, a nateraz do Obwodu Radomskiego zmienionym.

Radom dnia 30. Kwietnia 1829 r.

Prezes *DEBOLI*.

Sekretarz Jlny R: *Roszkowski*.

Wydział i Sekcyja Administracyjne Nr. 23,146.

### KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Mając sobie doniesioném, iż Sąd Pokoju Powiatu Koziennickiego termin do uregulowania tytułu własności nieruchomości w Mieście Ryczywole położonych to iest:

1. Dwóch rol ogrodu i łąki Józefa Dereszewskiego i
2. Domu Starozakonnego Szachny Ber Leyzorowicza w Rynku pod liczbą 88 położonych, na dzień 31. Lipca r. b. oznaczył; Kommissya Woiewódzka przeto wzywa wszelkie instytuta bądź świeckie bądź duchowne iako też i gminy, aby w terminie do regulacji oznaczonym wszelkie prawa, służebności, kaucye, czynsze wieczyste przerezczone nieruchomości ciężyc mogące na mocy dokumentów urzędowych ubezpieczyć starali się.

Radom dnia 27. Kwietnia 1829 r.

Prezes *DEBOLI*.

Sekretarz Jlny R: *Roszkowski*.

Wydział Woyskowy Sekcyja Policji Nro. 26,575.

### KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Jeszcze pod dniem 18. Czerwca 1824 r. Nro. 26,663. przez Dziennik Woiewódzki Nro. 26. Kommissya Woiewódzka ogłosiła urządzenie tyczące się usunięcia dachów słomianych po Miastach, niemnięj kominów sztagowych po Miastach i po Wsiach, z tym wyraźnym zastrzeżeniem, że dachy słomiane po Miastach Woiewódzkich i Obwodowych w ciągu roku iednego, a po innych w ciągu lat dwóch, kominy zaś sztagowe po Miastach w ciągu lat dwóch, a po Wsiach w miarę możności usuwane i snoszone bydź powiany.

Zastrzeżenie to pod dniem 17. Lipca 1824 r. Nro. 34.185. przez Dziennik Woiewódzki Nr. 30. co do kominów sztagowych po Miastach do lat czterech przedłużone zostało, z warunkiem aby co rok w 1/4. części były zniesione poczynając od nayniebezpieczniejszych i od nayuboższych; gdy jednak pomimo ustawicznych przynagleń i zagrożeń porządek tylo ważny podotąd nie jest zaprowadzony, Kommissya Woiewódzka przeto w ponowieniu przywiedzionych urzędzeń powyżéy wyrażonych, zaleca iak naymocniéy Wóytom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom Miast, aby w moment odebrania niniejszego przypomnienia, niedopuszczając naymniejszyéy zwłoki, odbyli scistą rewizyą budynków po Miastach, co do dachów słomianych i kominów sztagowych, a po wsiach co do samych kominów, i zniesienie tychże o ile to podotąd nie jest uzupełnione do skutku doprowadzili; — Mianowicie zaś w Mieście Woiewódzkim Radomiu i w Miastach Obwodowych, żaden dach słomiany i żaden komin sztagowy cierpianym bydź niema. w Miastach pomniejszych gdzie szczegółowe niezaszły prolągacye równie takowe usunięte bydź powinny a z załatwieniem korespondencyi tam gdzie reklamacye zaszły pospieszyć należy.

Co do znoszenia podobnych kominów sztagowych po wsiach Rządowych, i tych wszystkich prywatnych które w Towarzystwie Ogniomym są zaasekurowane, Wóyci Gmin dołożą nayusilniejszego starania, aby takowe gdziekolwiek ieszcze exystują niezwłocznie rozebrane i w miejscu ich murowane wzniesione były nietylko bowiem wrazie dalszéy zwłoki cała surowość odpowiedzialności, do winnego zastosowaną zostanie, ale nadto na przypadek pogorzeli z przyczyny sztagowych kominów przewidzianéy wyniknąć mogącéy assekurowany szacunek przy tym nie będzie.

Co do kominów podobnych po wsiach prywatnych w Towarzystwie Ogniomym nie assekurowanych, lubo właściciele sami dla swego dobra, o zupełne zniesienie tychże kominów starać się powinni, Kommissya Woiewódzka przecieź równie ich ostrzega, iż iak w miarę możności stopniowo znoszenie dopełnić winni tak na wypadek pożaru równéy odpowiedzialności za niedopełnienie Urzędzeń ulegać będą.

*Radom dnia 15. Maia 1829 r.*

*Prezes DEBOLI.*

*Sekretarz Jlny R: Roszkowski.*

DODATEK